
/зЮІГ
ДД'УЬС [

М ІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШ НІХ СПРАВ УКРАЇНИ

ДН ІП РО П ЕТРО ВСЬК И Й  ДЕРЖ А ВН И Й  У Н ІВЕРС И ТЕТ  
ВН У ТРІШ Н ІХ  СПРАВ  

НАКАЗ

Про затвердження положення про 
підготовчі курси Дніпропетровського 
державного університету внутрішніх 
справ

З метою забезпечення функціонування підготовчих курсів 
Дніпропетровського державного університету внутрішніх справ (далі -  
ДДУВС), визначення умов прийому та зарахування, організації навчального 
процесу на підготовчих курсах, навчального часу слухачів підготовчих курсів, 
прав та обов’язків слухачів підготовчих курсів, порядок внесення змін та 
доповнень у положення та на виконання доручення ДДУВС від 12.07.2023 №21 
«Про оновлення положень та посадових інструкцій»

НАКАЗУЮ:
1. Ввести в дію «Положення про підготовчі курси Дніпропетровського 

державного університету внутрішніх справ», затверджене на засіданні 
Навчально-методичної ради від 22.08.2023 протокол №11 (додається).

Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора 
полковника поліції Олександра ЮШНА

м. Дніпро №

Ректор
полковник поліції Олександр МОРГУНОВ

)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Навчально-методичною радою 
Дніпропетровського державного 
університету внутрішніх справ 
22.08.2023 протокол №11

Введено в дію наказом 
Дніпропетровського державного 
університету внутрішніх справ
ЗММЗ№_153

ПОЛОЖЕННЯ 
про підготовчі курси 

Дніпропетровського державного університету внутрішніх справ

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
1.1. Положення про підготовчі курси Дніпропетровського державного 

університету внутрішніх справ є основним нормативним документом 
Дніпропетровського державного університету внутрішніх справ (далі - 
Університет), що регулює організацію та порядок їх проведення.

1.2. Підготовчі курси функціонують на підставі Законів України від 
05.09.2017 №2145-УІІ «Про освіту» (в редакції від 21.11.2021), від 01.07.2014 
№1556-УІІ «Про вищу освіту» (в редакції від 28.05.2023), Статуту 
Дніпропетровського державного університету внутрішніх справ затвердженого 
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 12.04.2023 №306, цього 
положення, постанови Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 № 796 «Про 
затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися навчальними 
закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до 
державної та комунальної форми власності», наказу Міністерства освіти і науки 
України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України від 
23.07.2010 № 736/902/758 «Про затвердження порядків надання платних послуг 
державними та комунальними навчальними закладами», інших нормативно- 
правових актів Університету.

1.3. Метою підготовчих курсів є проведення профорієнтаційної роботи, 
поширення інформації про Університет, якісна підготовка випускників 
загальноосвітніх закладів до проходження зовнішнього незалежного 
оцінювання / національного мультипредметного тесту.

1.4. Підготовчі курси організовуються на базі Університету за адресою: 
м. Дніпро, проспект Гагаріна, 26.

2. УМОВИ ПРИЙОМУ ТА ЗАРАХУВАННЯ
2.1. На навчання на підготовчі курси приймаються громадяни України на 

підставі особисто поданої заяви та Договору про підготовку слухачів 
підготовчих курсів Університету.



2.2. Навчання на підготовчих курсах платне, підготовка слухачів 
відбувається за рахунок фізичних та юридичних осіб. Розмір та умови оплати за 
навчання на підготовчих курсах визначається кошторисом, затвердженим 
Університетом.

2.3. Для зарахування на підготовчі курси необхідно подати:
• заяву на ім’я ректора Університету;
• копії документів, що посвідчують особу.
2.4. Групи слухачів формуються чисельністю 15-30 осіб по мірі надходження 

заяв.
2.5. Зарахування на навчання здійснюється на підставі наказу ректора 

Університету.

3. ОРГАНІЗАЦІЯ НАВЧАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ НА ПІДГОТОВЧИХ
КУРСАХ

3.1. Прийом документів проводиться щорічно з 01 жовтня по 01 березня.
3.2. Навчання слухачів підготовчих курсів здійснюється за очною (денною), 

змішаною (з елементами дистанційних технологій) формами навчання.
3.3. Основними видами занять на підготовчих курсах є:

• лекції;
• самостійна робота;
• практичні завдання;
• контрольне тестування.

3.4. Організацію роботи підготовчих курсів здійснює відділ довузівської 
підготовки, профорієнтаційної роботи та сприяння працевлаштуванню 
випускників.

3.5. Учасниками освітнього процесу є:
• науково-педагогічний склад Університету та вчителі закладів освіти;
• особи, які навчаються на курсах.
3.6. Освітній процес на підготовчих курсах проводиться за єдиними 

базовими програмами, згідно програм зовнішнього незалежного оцінювання / 
національного мультипредметного тесту.

3.7. До освітнього процесу на підготовчих курсах залучаються штатні 
науково-педагогічні викладачі Університету, а також найбільш досвідчені і 
кваліфіковані вчителі/викладачі закладів освіти на умовах погодинної оплати 
праці. Оплата праці викладачів підготовчих курсів здійснюється згідно з 
чинним законодавством відповідно до укладених трудових договорів на роботу.

3.8. Навчальні плани підготовчих курсів складаються начальником відділу 
довузівської підготовки профорієнтаційної роботи та сприяння 
працевлаштуванню випускників та затверджуються першим проректором 
Університету.

3.9. Освітній процес на підготовчих курсах складається з 4 навчальних 
дисциплін, 3 з них основні: «Українська мова» («Українська мова та 
література»), «Математика», «Історія України» та 4 дисципліна на вибір 
слухача -  «Англійська мова», «Географія», «Біологія». Навчальні дисципліни 
можуть змінюватись відповідно до переліку предметів необхідних для вступу



на спеціальності за якими здійснюється підготовка в Університеті.
3.10. Термін навчання на підготовчих, курсах триває від 2 до 7 місяців згідно 

навчальних планів.
3.11. Університет надає слухачам можливість користування навчальними 

приміщеннями, бібліотеками, комп’ютерними класами та іншими засобами 
навчання на умовах, визначених Правилами внутрішнього розпорядку 
Університету.

4. НАВЧАЛЬНИЙ ЧАС СЛУХАЧІВ ПІДГОТОВЧИХ КУРСІВ
4.1. Тривалість навчального курсу визначається робочими навчальними 

планами з дисциплін.
4.2. Навчальні дні та їх тривалість визначаються графіком навчальних 

планів.
4.3. Тривалість академічної години становить 40 хвилин. Дві академічні 

години утворюють пару академічних годин (далі -  пара).
4.4. Навчальні заняття на підготовчих курсах тривають чотири пари з 

перервами між ними та проводяться за розкладом.

5. ПРАВА ТА ОБОВ’ЯЗКИ СЛУХАЧІВ ПІДГОТОВЧИХ КУРСІВ
5.1. Виконувати статутні вимоги Університету з організації освітнього 

процесу.
5.2. Отримувати знання згідно навчального плану підготовчих курсів, 

відвідувати всі види навчальних занять.
5.3. Своєчасно вносити плату за отриману освітню послугу в розмірах та у 

строки, що встановлені Договором про підготовку слухачів підготовчих курсів.

6. ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН ТА ДОПОВНЕНЬ У ПОЛОЖЕННЯ
6.1. Зміни та доповнення до Положення вносяться шляхом затвердження 

Науково-методичною радою університету нової редакції Положення.

Влада ЛІТОШКО

Тетяна СТЄХІНА

Олександр ЮНІН

Начальник відділу довузівської 
підготовки

ПОГОДЖЕНО
Начальник відділу юридичного 
забезпечення

Перший проректор 
полковник поліції


